PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 200/2013

Autoria: Fábio de Oliveira Souza

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requer após ouvida em plenário na forma
regimental, requer ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger - Prefeito Municipal, para que o mesmo informe
através de Secretaria Competente, o motivo de faltar medico no ESF, da Vila Nova sabedor que a mais de 02
meses não tem medico neste ESF, estamos ciente por que este medico não esta atendendo no ESF do Bairro
Campo Alegre. Justificativa: A solicitação é justa, uma vez que, encontramos varias denuncia da população
com descaso no atendimento médico no ESF da Vila Nova, visto que fomos informados que o médico do
referido ESF esta atendendo no ESF do Bairro Campo Alegre juntamente com o médico responsável pelo
mesmo, mas ocorre que isto não é verdade, desta forma, gostaria que esclarecesse o motivo da ausência de
médico no ESF da Vila Nova. Sala das Sessões, 27 de agosto de 2013.

 Sala das Sessões, 13 de Agosto de 2013

Fábio de Oliveira Souza

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796121